
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 41/2011 Recife - PE, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FERNANDO EDUARDO DE MIRANDA 
FERREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 919 /11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder,
retroagindo os efeitos deste ato ao dia 22.02.2011:
NOME CARGO MAT.
José Ricardo de Almeida Ribeiro Téc. Judiciário/TPJ 183858-0
Francisca de Moura Bezerra Lima Téc. Judiciário/TPJ 181896-1
Jean Jacques de Lima Galindo Téc. Judiciário/TPJ 181677-2
Flávia Fernanda C. Guilherme Baima Téc. Judiciário/TPJ 181784-1

Nº 920/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo
os efeitos deste ato ao dia 21.02.2011:
NOME CARGO MAT.
Iara Luiza Costa Galvão Téc. Judiciário/TPJ 182211-0

Nº 921 /11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 23.02.2011:
NOME CARGO MAT.
Daniel Gomes Coelho Téc. Judiciário/TPJ 182440-6
Amanda Maria de Alencar Souza Téc. Judiciário/TPJ 181052-9
Cristiano Nascimento Paiva Téc. Judiciário/TPJ Prog. Computador 176522-1

Nº 922/11-SGP - exonerar, a pedido, CLARISSA GOMES TENÓRIO ACIOLI, 
matrícula 183193-3, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ, a 
partir de 10.02.2011.

Nº 923/11-SGP - exonerar, a pedido, DANIELLE PATRÍCIA BEZERRA DE 
SOUZA, matrícula 180804-4, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, a partir de 16.02.2011.

Nº 924 /11-SGP - exonerar, a pedido, CHARLES VAZ DE ARAÚJO SILVA, 
matrícula 181805-8, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência
APJ, a partir de 28.02.2011.

Nº 925 /11-SGP - nomear KIMMI DUARTE DE MELLO (classificação 2206), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de José Ricardo de Almeida 
Ribeiro.



Nº 926/11-SGP - nomear THIAGO DOS SANTOS RATIS (classificação 2207), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Francisca de Moura Bezerra Lima.

Nº 927 /11-SGP - nomear CELIS REGINA INACIO DE MAGALHAES 
(classificação 2208), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Jean 
Jacques de Lima Galindo.

Nº 928/11-SGP - nomear MARTA MICHELA TEIXEIRA ARAUJO (classificação 
2209), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Flávia Fernanda C. 
Guilherme Baima.

Nº 929/11-SGP - nomear LUCIANA DE ASSUNCAO MACIEIRA BANDEIRA 
(classificação 2210), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Iara Luiza 
Costa Galvão.

Nº 930 /11-SGP - nomear RAPHAEL DE SOUZA LIMA (classificação 2211), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Daniel Gomes Coelho.

Nº 931/11-SGP - nomear VANESSA DE PONTES RIBEIRO (classificação 
2212), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Amanda Maria de Alencar 
Souza.

Nº 932/11-SGP - nomear LEILA FERNANDA DE ANDRADE OLIVEIRA 
(classificação 2213), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Carlian Furtado 
Matos.

Nº 933/11-SGP - nomear CARLOS EDUARDO DE ARAUJO TIMOTEO 
(classificação 2214), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Danielle Patrícia 
Bezerra de Souza.

Nº 934 /11-SGP - nomear JULIANA TAVARES VIEIRA (classificação 54), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Programador Computador, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Cristiano 
Nascimento Paiva.

Nº 935 /11-SGP - nomear TARCIANA MARIA XAVIER DOS SANTOS 
(classificação 1045), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Charles Vaz de Araújo 
Silva.



Nº 936/11-SGP - nomear BRUNO RICARDO VAZ MARINHO (classificação 
592), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude da exoneração de Clarissa Gomes Tenório Acioli.


